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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

30 281 0 311 274 37 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

21 4 0 25 3 22 

Ndarje fizike 281 17 0 298 11 287 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 1               0 3 2 1 

Verifikime 14 784 0 798 785 13 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

388 55 0 443 80 363 

Trashigimia 0 1               0 1 0 1 

Aktlutje 39 6 0 45 15 30 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
775 1149               0 1924 1170 754 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

26 48 0 74 49 25 

Kundër përmbarimit 1 0 0 1 0 1 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 0 13 0 13 13 0 

Gjithsej - Lloji i  29 61 0 90 62 28 



Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

8 1 0 9 2 7 

Konteste pune 7731 403 0 8134 360 7774 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 0 0 1 0 1 

Konteste tregtare 543 30 3 561 42 519 

Falimentim 250 8 0 258 25 233 

Konteste familjare 842 104 0 946 107 839 

Konteste obligative  1289 76 1 1364 64 1300 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 863 56 0 919 36 883 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2174 181 1 2354 227 2127 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 0 0 1 1 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2205 146 1 2350 212 2138 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

15903 1005 6 16902 1076 15826 

Gjithsej – Lëmia 16707 2215 6 18916 2308 16608 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

215 252 0 467 409 58 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

215 252 0 467 409 58 



Lloji i lëndës Ankesa dhe kundërshtime 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithsej në punim Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 0 0 1 1 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 6 0 9 2 7 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

4 6 0 10 3 7 

Gjithsej – Lëmia 219 258 0 477 412 65 

Gjithsej 16926 2473 6 19393 2720 16673 

 

Administratori  i gjykatës,                                                    Kryetari i gjykatës, 

Hristina Pallçevska              Ilir Sulejmani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


